СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 года № 01-03-67
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Центральное на IV квартал 2023 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы района Чертаново Центральное от 7 сентября 2023 года № ЧЦ-16-433/3, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Центральное на IV квартал 2023 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н.
Глава муниципального округа

Чертаново Центральное

                   Н.Н. Шиндряева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 19 сентября 2023 года

№ 01-03-67
Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства

 на IV квартал 2023 года

	№

	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Общее число участников
	Ответственный за проведение

	1
	Творческий мастер- класс «Кисть рябинки, гроздь калинки». Изображение осеннего букета
	04.10.2023
16.30
	ул. Днепропетровская,

д.5, корп.5, кв.147
	30
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	2
	Турнир по дартс и жулбаку

«Мы разные, и в этом наша сила!», ко Дню народного единства

Для лиц с ОВЗ
	05.10.2023 12.00
	ул. Красного Маяка,
д.22, корп.1
(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	3
	Профилактическая акция «Московская зебра»
	07.10.2023

16.00
	Перекрёсток ул. Чертановской и ул. Красного Маяка
	65
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	4
	Соревнования по простейшим моделям ко дню Учителя
	08.10.2023

13.00
	ул. Красного Маяка,
д.28 (Кордодром)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	5
	Спортивное мероприятие

«Виват, спорт!»
	10.10.2023 16.00
	ул. Кировоградская, д.22
(парк имени 30-летия Победы)
	70
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	6
	Турнир по настольным играм
	13.10.2023 14.00
	ул. Днепропетровская,

д.5, корп.5, кв.147
(клубное помещение)
	30
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	7
	Всемирный день хлеба. Панно из лоскутков. «Хлеб всему голова». Тематическая беседа.
	13.10.2023

13.30
	ул. Днепропетровская,

д.5, корп.5, кв.147

(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	8
	Военно-патриотическое мероприятие «День призывника»
	17.10.2023

14:00

	ул. Кировоградская, д.22

(парк имени 30-летия Победы)
	100
	Аппарат Совета депутатов МО Чертаново Центральное

8-495-313-03-39

	9
	Показ фильма «Кинематограф против наркотиков»
	18.10.2023

16.00
	ул. Красного Маяка,

д.22, корп.1

(клубное помещение)
	25
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	10
	Показательные выступления клуба АК «Метеор»
	22.10.2023

13.00
	ул. Красного Маяка,

д.28 (Кордодром)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	11
	Турнир по дартс и жулбаку

«Мы разные, и в этом наша сила!», ко Дню народного единства

Для лиц с ОВЗ
	02.11.2023 12.00
	ул. Красного Маяка,
д.22, корп.1
(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	12
	Спортивные эстафеты «Вместе к Победе!»
	09.11.2023 16.00
	ул. Кировоградская, д.22
(парк имени 30-летия Победы)
	70
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	13
	День матери. Портрет мамы.
	16.11.2023

15.00
	ул. Красного Маяка,

д.11, корп.1, кв.109
 (клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	14
	Местное праздничное мероприятие «РОССИЯ – НАШ ДОМ»
	16.11.2023

15:30

	ул. Кировоградская,

д. 24 А

(ТК Пражский град)
	200
	Аппарат Совета депутатов МО Чертаново Центральное

8-495-313-03-39

	15
	Районная акция

«Мифы и реальность о курении», посвященный международному дню отказа от курения
	16.11.2023

16.00
	ул. Кировоградская, вл.15, выход из метро Пражская
	100
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	16
	Тематическая беседа. Программа с чаепитием.  День матери в России!
	24.11.2023

14.30
	ул. Днепропетровская,

д.5, корп.5, кв.147

(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	17
	Показательные выступления клуба АК «Авиамоделист»
	25.11.2023

13.00
	ул. Красного Маяка,

д.28 (Кордодром)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	18
	Мемориально-патронатная акция, посвящённая 82 годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой и Дню Героев Отечества
	25.11.2023

17.00
	ул. Кировоградская, д.22
(парк имени 30-летия Победы)
	50
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	19
	Изображение зимнего пейзажа «Птицы на кормушке»
	28.11.2023

15.00
	ул. Красного Маяка,

д.11, корп.1, кв.109
(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	20
	Спортивный праздник «Прекрасен мир любовью материнской», ко Дню матери
	28.11.2023 16.00
	ул. Кировоградская, д.22
(парк имени 30-летия Победы)
	70
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	21
	Турнир по дартс и жулбаку

«За нами Москва!», ко Дню битвы под Москвой.

Для лиц с ОВЗ
	05.12.2023 15.00
	ул. Красного Маяка,

д.22, корп.1

(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	22
	Военно-патриотическое мероприятие «5 декабря – Твои Защитники, Москва!»
	05.12.2023

12:00
	ул. Кировоградская, д.22
(парк имени 30-летия Победы)
	100
	Аппарат Совета депутатов МО Чертаново Центральное

8-495-313-03-39

	23
	Театральный спектакль «Снежная Королева»
	09.12.2023

12.00
	ул. Чертановская,

д.30, стр.1

(клубное помещение)
	30
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	24
	Ледовая дискотека «Музыка нас связала»
	09.12.2023

17.00
	ул. Днепропетровская, д.31, каток с искусственным льдом
	130
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	25
	Экологическая акция «В помощь зимующим птицам»
	09-16.

12.2023

16.00
	район Чертаново Центральное
	100
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	26
	Местное праздничное мероприятие «Новогодняя сказка в Чертаново Центральное»
	16.12.2023

17:00
	ул. Красного Маяка, 24
 (Центр промышленности Республики Болгария)
	250
	Аппарат Совета депутатов МО Чертаново Центральное

8-495-313-03-39

	27
	Ледовая дискотека

«Это супердиско»
	16.12.2023

17.00
	ул. Днепропетровская, д.31, каток с искусственным льдом
	130
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	28
	Изготовление елочных игрушек – роспись шаров
	19.12.2023

15.00
	ул. Красного Маяка,

д.11, корп.1, кв.109
 (клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	29
	Ледовая дискотека

«Время перемен»
	23.12.2023

17.00
	ул. Днепропетровская, д.31, каток с искусственным льдом
	130
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	30
	Культурно-массовое мероприятие

«Праздник к нам приходит, праздник к нам приходит …»
	26.12.2023

17.00
	ул. Чертановская,

д.30, стр.1

(клубное помещение)
	60
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	31
	Новогоднее чаепитие в клубе «Ретро» с Дедом морозом
	27.12.2023

14.30
	ул. Днепропетровская,

д.5, корп.5, кв.147

(клубное помещение)
	20
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	32
	Изображение новогодней елки с игрушками
	29.12.2023

15.00
	ул. Красного Маяка,

д.11, корп.1, кв.109

(клубное помещение)
	40
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48

	33
	Ледовая дискотека

«Здравствуй, здравствуй Новый год!»
	29.12.2023

17.00
	ул. Днепропетровская, д.31, каток с искусственным льдом
	130
	ГБУ «Центр досуга «Личность»

8-495-314-01-48